
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування 

щодо прийняття постанов НКРЕКП про встановлення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води  

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП), від ліцензіатів з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення надійшли заяви та додані до них матеріали для встановлення 

індивідуальних технологічних нормативів використання питної води (далі – ІТНВПВ).  

За результатами опрацювання наданих матеріалів і відповідно до пункту 16 частини 

першої статті 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», 

Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Порядку визначення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води суб’єктам природних монополій, ліцензування 

діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 квітня 

2015 року № 1305, на розгляд виносяться ІТНВПВ: 

 

1. ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА» на рівні: 

втрати питної води в системах водопостачання – 269,035 м3/1000 м3 піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – 133,815 м3 /1000 м3 

піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водовідведення – 6,761 м3 /1000 м3 

відведених стічних вод. 

Розрахунки ІТНВПВ погоджені заступником директора Департаменту екології та 

природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації, заступником Голови 

Державного агентства водних ресурсів України та затверджені рішенням Білоцерківської 

міської ради від 23 лютого 2023 року № 3539-37-VIII. 

 

2. КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«КРАМАТОРСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» на рівні: 

втрати питної води в системах водопостачання – 280,000 м3 /1000 м3 піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – 115,138 м3 /1000 м3 

піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водовідведення – 15,051 м3 /1000 м3 

відведених стічних вод. 

Розрахунки ІТНВПВ погоджені Заступником директора Департаменту екології та 

природніх ресурсів Донецької обласної державної адміністрації, в. о. завідувача Сектору у 

Дніпропетровській області Державного агентства водних ресурсів України та затверджені 

начальником Краматорської міської військової адміністрації від 29 березня 2024 року                 

№ 01-35/672. 

 



2 

 
3. РІВНЕНСЬКОГО ОБЛАСНОГО ВИРОБНИЧОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА 

«РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» на рівні: 

втрати питної води в системах водопостачання – 300,000 м3 /1000 м3 піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – 60,240 м3 /1000 м3 

піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водовідведення – 1,360 м3 /1000 м3 

відведених стічних вод. 

Розрахунки ІТНВПВ погоджені директором Департаменту екології та природних 

ресурсів Рівненської обласної державної адміністрації, завідувачем Сектору у Рівненській 

області Державного агентства водних ресурсів України та затверджені рішенням Рівненської 

обласної ради від 16 лютого 2024 року № 859. 

 

 

Пропонуємо: 

1. Прийняти постанови щодо встановлення індивідуальних технологічних нормативів 

використання питної води  із введенням їх в дію з дня прийняття. 

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг: 

- від 28 грудня 2017 року № 1588 «Про встановлення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА»; 

- від 11 грудня 2018 року № 1859 «Про встановлення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «КРАМАТОРСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ»; 

- від 26 червня 2018 року № 610 «Про встановлення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води РІВНЕНСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ ВИРОБНИЧОМУ 

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО 

ГОСПОДАРСТВА «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                    Артем ЧУМАК 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

____________           Київ           №________ 

 

Про встановлення індивідуальних 

технологічних нормативів використання 

питної води ТОВАРИСТВУ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА»  

 

 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 6 Закону України «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Порядку визначення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води суб’єктам природних монополій, 

ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

23 квітня 2015 року № 1305, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

22 травня 2015 року за № 592/27037, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Встановити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» індивідуальні технологічні 

нормативи використання питної води: 

втрати питної води в системах водопостачання – 269,035 м3/1000 м3 піднятої 

води; 

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – 

133,815 м3/1000 м3 піднятої води; 

ПРОЄКТ 



2 

 

технологічні витрати питної води в системах водовідведення – 

6,761 м3/1000 м3 відведених стічних вод. 

 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 28 грудня 2017 року № 1588 «Про встановлення індивідуальних 

технологічних нормативів використання питної води Товариству з обмеженою 

відповідальністю «БІЛОЦЕРКІВВОДА». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                          Валерій ТАРАСЮК 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

____________           Київ           №________ 

 

Про встановлення індивідуальних 

технологічних нормативів використання 

питної води КОМУНАЛЬНОМУ 

ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«КРАМАТОРСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ»  

 

 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 6 Закону України «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Порядку визначення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води суб’єктам природних монополій, 

ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 квітня 

2015 року № 1305, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 травня 

2015 року за № 592/27037, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Встановити КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «КРАМАТОРСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» індивідуальні 

технологічні нормативи використання питної води: 

втрати питної води в системах водопостачання – 280,000 м3/1000 м3 піднятої 

води; 

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – 

115,138 м3/1000 м3 піднятої води; 

ПРОЄКТ 



2 
 

технологічні витрати питної води в системах водовідведення –

15,051 м3/1000 м3 відведених стічних вод. 

 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 11 грудня 2018 року № 1859 «Про встановлення індивідуальних 

технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ 

ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «КРАМАТОРСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                 Валерій ТАРАСЮК 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

____________           Київ           №________ 

 

Про встановлення індивідуальних 

технологічних нормативів  

використання питної води  

РІВНЕНСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ 

ВИРОБНИЧОМУ КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА 

«РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» 

 

 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 6 Закону України «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Порядку визначення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води суб’єктам природних монополій, 

ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 квітня 

2015 року № 1305, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 травня 

2015 року за № 592/27037, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Встановити РІВНЕНСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ ВИРОБНИЧОМУ 

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» 

індивідуальні технологічні нормативи використання питної води: 

ПРОЄКТ 



2 

 

втрати питної води в системах водопостачання – 300,000 м3/1000 м3 піднятої 

води; 

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – 

60,240 м3/1000 м3 піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водовідведення – 

1,360 м3/1000 м3 відведених стічних вод. 

 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 26 червня 2018 року № 610 «Про встановлення індивідуальних 

технологічних нормативів використання питної води РІВНЕНСЬКОМУ 

ОБЛАСНОМУ ВИРОБНИЧОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА 

«РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                              Валерій ТАРАСЮК 
























